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DIATECH Diamond Instruments 
Käyttöohje FI

Lue käyttöohje huolellisesti ennen tuotteen käyttöä. Säilytä myöhempää tar-
vetta varten.

TUOTEKUVAUS
Timanttiporat ovat pyöriviä hiontalaitteita, joita käytetään hammaslääketieteel-
listen käsikappaleiden kanssa hammaslääketieteellisissä restauraatiotoimenpi-
teissä. Ne on valmistettu ruostumattomasta teräksestä, ja niiden työosassa on 
timanttihiontaosa.
Timanttiporista on saatavana useita pään muotoja ja kokoja, varsityyppejä ja 
-pituuksia sekä hiontaosia. 

KÄYTTÖTARKOITUS
Timanttiporat on tarkoitettu suussa olevien kovien rakenteiden hiomiseen tai 
viimeistelyyn, hampaat ja hammasproteesit mukaan lukien. 

KOOSTUMUS 
Varsi: ruostumaton teräs
Sideaine: nikkeli
Hiontaosa: timantti
Pinnoite: kulta

INDIKAATIOT
Suun kovien rakenteiden hoito tai muokkaus muun muassa seuraavista syistä:
•	 karies
•	 juurihoito 
•	 hammasrestauraatioiden vaihto tai muokkaus
•	 hammasviat, jotka vaativat proteettista hoitoa
•	 kosmeettinen hammashoito.

KONTRAINDIKAATIOT
Instrumentteja ei tule käyttää, jos potilaan tiedetään olevan allerginen jollekin 
edellä mainituista ainesosista. Älä käytä metallin tai amalgaamin muokkaukseen.

TURVAOHJEET
Turvallisuus
•	 Käytä instrumenttien käytön tai käsittelyn aikana henkilönsuojaimia.
•	 Käytä kofferdamia estämään debriksen, irronneiden instrumenttien tai niiden 

osien aspiraatio tai nieleminen.
•	 Instrumentit on puhdistettava, steriloitava ja tarkastettava alla olevien ohjei-

den mukaisesti ennen ensimmäistä ja kutakin seuraavaa käyttöä.
•	 Yhdysvaltain liittovaltion lain mukaan tämän tuotteen saa myydä ainoastaan 

laillistetulle terveydenhuollon ammatinharjoittajalle tai hänen tilauksestaan. 
Ainoastaan koulutettu henkilökunta, kuten hammaslääkärit, saa käyttää DIA-
TECH-timantti-instrumentteja potilaan suussa.

•	 Älä käytä instrumentteja, joissa näkyy kulumisen tai vaurioiden merkkejä (eli 
esimerkiksi tylsymistä, rikkoutuneita kärkiä, heikentymistä, värjäytymiä, epäta-
saista materiaalinpoistoa, vääntymiä / epäkeskistä pyörimistä). Viallisen instru-
mentin käyttö lisää vamman ja murtumisen riskiä ja voi vaikuttaa negatiivises-
ti työn tulokseen. Instrumentit, joissa näkyy kulumien tai vaurioiden merkkejä, 
on hävitettävä.

•	 Instrumentin kallistaminen ja sen käyttö kiilana tai vipuna voi lisätä murtuman 
riskiä.

•	 Preparoinnin aikana muodostuva lämpö saattaa vahingoittaa hammaskudos-
ta, pulpaa ja viereisiä täytteitä.

•	 Määritellyn enimmäisnopeuden ja/tai kosketuspaineen ylittäminen saattaa 
johtaa liialliseen lämmön muodostumiseen ja/tai instrumentin vaurioitumi-
seen.

Jäännösriskit
Käyttäjien on oltava tietoisia siitä, että kaikkiin suuontelossa tehtäviin hammas-
hoidollisiin toimenpiteisiin liittyy tiettyjä riskejä. Näitä riskejä ovat mm.
•	 instrumentin tai sen osien irtoaminen käytön aikana ja sen seurauksena niiden 

nieleminen tai henkeenvetäminen limakalvon repeytyminen tai palovamma
•	 ikenen leikkauksenjälkeinen herkkyys / ärsytys
•	 epäsuhtainen abraasio.

 
•	 DIATECH-timantti-instrumentit toimitetaan epästeriileinä, ja ne pitää steriloida 

ennen ensimmäistä ja kutakin seuraavaa käyttöä.
•	 Käytä ainoastaan timantti-instrumenteille sopivaa puhdistus-/desinfiointiai-

netta.
•	 Vahvat happamat tai emäksiset puhdistusaineet voivat vahingoittaa instru-

mentteja. Suosittelemme pH-arvoltaan neutraalien puhdistusaineiden käyt-
töä.

•	 Yksinkertaiset kylmät desinfiointiliuokset eivät sovellu DIATECH-timant-
ti-instrumenttien desinfiointiin. Niiden puhdistusteho ei ole riittävä, ja ne saat-
tavat sisältää syövyttäviä aineita, jotka voivat vaurioittaa instrumenttia.

•	 Käytä korroosionestoainetta sisältävää puhdistusainetta.
•	 Puhdistusaineen valmistajan antamia ohjeita on noudatettava.
•	 Käytä valmistajan suosittelemia sterilointilaitteita.
•	 Käyttäjän velvollisuutena on varmistaa uudelleenkäsittelyn tehokkuus.
•	 Epäpuhtauksien kuivuminen voi haitata instrumentin asianmukaista puhdis-

tusta.
•	 Instrumenttien pitkäkestoinen altistuminen epäpuhtauksille, kuten verijäämil-

le, voi aiheuttaa korroosiovaurioita.

SIVUVAIKUTUKSET SEKÄ YHTEISVAIKUTUKSET MUIDEN AINEIDEN KANSSA
Nikkeliallergisilla potilailla voi esiintyä yliherkkyyttä. 

KÄYTTÄJÄ-/POTILASRYHMÄ
Ainoastaan hammaslääketieteen ammattilaisten käyttöön. Sopii kaikille poti-
lasryhmille.

VALMISTELUT
•	 Suojaa alue aina kofferdamilla.
•	 Käytä vain teknisesti ja hygieenisesti moitteettomia käsikappaleita ja instru-

mentteja. 
•	 Instrumentit on valittava muodon, koon ja tyypin mukaan preparointityön 

vaatimusten mukaisesti.
•	 Varmista, että instrumentti on kiinnitetty pitävästi käsikappaleeseen.

ASIANMUKAINEN KÄYTTÖ 
•	 Suositellut nopeudet on ilmoitettu pakkausmerkinnöissä. Älä ylitä ilmoitettua 

enimmäisnopeutta.
•	 Ennen kuin käytät instrumenttia preparointikohdassa, sen pitää saavuttaa 

työskentelynopeus. Varmista, että instrumentti pyörii tasaisesti ja että käytetty 
vesijäähdytys toimii oikein (väh. 50 ml/min).

•	 Liikuta instrumenttia jatkuvasti käytön aikana.
•	 Käytä enintään 1,5  N painetta. Kapenevat instrumentit kuluvat nopeammin 

kärjen kapeammasta kohdasta. Näiden instrumenttien käyttöikää voi piden-
tää käyttämällä pienempää kosketuspainetta.

OIKEAN KÄYTÖN TARKISTUS
•	 materiaalin tasainen poisto
•	 samankeskinen pyörintä
•	 laitteen kierrosnopeus on suositellulla alueella

UUDELLEENKÄSITTELY, PUHDISTUS, DESINFIOINTI JA KUNNOSSAPITO 
Yleisiä huomautuksia
Näiden lääkinnällisten laitteiden valmistaja on vahvistanut alla annettujen ohjei-
den soveltuvan tässä tarkoitettujen lääkinnällisten laitteiden valmisteluun niiden 
sterilointia ja uudelleenkäsittelyä varten. Uudelleenkäsittelijän vastuulla on var-
mistaa, että uudelleenkäsittely-yksikön laitteistolla, materiaaleilla ja henkilöstöllä 
saavutetaan tavoiteltu uudelleenkäsittelytulos. Tähän vaaditaan menetelmän 
varmennus ja/tai validointi sekä rutiininomaista valvontaa.
Erityiset maakohtaiset uudelleenkäsittely- ja hygieniamääräykset ovat mahdol-
lisia. Uudelleenkäsittelijä on vastuussa paikallisten säädösten noudattamisesta.

Sterilointia koskevat rajoitukset
Toistuvilla uudelleenkäsittelyjaksoilla on minimaalinen vaikutus instrument-
teihin. Käyttöiän päättyminen määritellään instrumentin käytöstä aiheutuvien 
kulumien ja vaurioiden perusteella. Instrumentit, joissa näkyy kulumien tai vau-
rioiden merkkejä, on poistettava heti käytöstä ja hävitettävä asianmukaisesti.

Ohjeet:
Käyttöpaikka:
Poista pintakontaminaatio välittömästi potilaskäytön jälkeen ja laita sen jälkeen 
instrumentti säiliöön.

Säilytys ja kuljetus:
Kuljeta instrumentit käytön jälkeen välittömästi suljetussa säiliössä uudelleenkä-
sittelypaikkaan. Aloita puhdistus välittömästi.

Esikäsittely:
1.	 Aseta instrumentit esipuhdistusta varten astiaan, jossa on sopivaa entsymaat-

tista puhdistusainetta, (esim. BioSonic UC32, valmistaja COLTENE, vaikutusai-
ka: 5 minuuttia). Varmista, että puhdistusaine peittää instrumentit kokonaan ja 
etteivät instrumentit kosketa toisiaan.

2.	 Poista jäljellä olevat jäämät pehmeällä harjalla. Erityistä huomiota on kiinnitet-
tävä instrumenttien vaikeapääsyisiin kohtiin, jotta varmistetaan, että ne puh-
distuvat ja että bakteerien leviäminen roiskumisen kautta estyy.

3.	 Poista instrumentit puhdistusaineesta ja huuhtele niitä kylmällä vedellä 2 mi-
nuutin ajan. Kuivaa paineilmalla.

Ultraäänipuhdistus
1.	 Täytä ultraäänilaite sopivalla entsymaattisella puhdistusaineella (esim. BioSo-

nic UC32, valmistaja COLTENE).
2.	 Jotta vältytään vaurioilta, aseta instrumentit sopivaan instrumenttipitimeen ja 

varmista, että kaikki pinnat puhdistuvat ja desinfioituvat. Aseta instrumentti-
pidin instrumentteineen ultraäänilaitteeseen ja varmista, että se on kokonaan 
puhdistusaineen peitossa.

3.	 Käynnistä ultraäänilaite ja käsittele instrumentteja 10 minuutin ajan.
4.	 Poista instrumentit ultraäänilaitteesta ohjelman loputtua.
5.	 Huuhtele kylmällä vedellä 2 minuutin ajan ja kuivaa paineilmalla.

Huolto, tarkastus ja testaus:
•	 Tarvittaessa puhtauden ja kunnon silmämääräinen tarkastus.
•	 Jos havaittavissa on näkyvää kontaminaatiota, prosessi on toistettava.
•	 Instrumentit, joissa näkyy kulumien tai vaurioiden merkkejä, on poistettava 

heti käytöstä ja hävitettävä asianmukaisesti.

 Timantti-instrumentteja ei voida steriloida asianmukaisesti, jos niitä ei ole 
puhdistettu perusteellisesti; niissä ei saa olla kontaminaatiota.

Pakkaaminen sterilointia varten:
Pakkaa instrumentit sterilointiin soveltuviin pusseihin (esim. SPSmedicalin itse-
sulkeutuvat pussit).

Sterilointi:
Instrumentit voidaan steriloida käyttämällä sterilointisykliä, joka sisältää dynaa-
misen ilmanpoiston. Steriloi pussissa täydellä jaksolla vähintään 3 minuuttia 
132 °C:ssa (270 °F) (validointiparametri) tai 134 °C:ssa (esim. Statim G4 (SciCan)).

 instrumentit eivät sovellu kuumailmasterilointiin tai kemiklaavikäsittelyyn.

Steriloinnin jälkeinen säilytys:
Säilytä steriloitua instrumenttia pakattuna ja epäpuhtauksilta suojattuna ste-
rilointipussissa käyttöön asti.

SÄILYVYYS / VARASTOINTI
Varastoi kuivassa ympäristössä. Säilytä alkuperäispakkauksessa ensimmäiseen 
käyttökertaan saakka; tämä helpottaa tunnistusta ja jäljitettävyyttä. Varmista 
tunnistus ja jäljitettävyys, kun instrumentti on poistettu alkuperäispakkauk-
sestaan.

HÄVITTÄMINEN
DIATECH-timantti-instrumentit on steriloitava käytön jälkeen, niitä on varastoi-
tava sopivassa terävien instrumenttien säiliössä ja ne on hävitettävä sovelletta-
van lainsäädännön mukaisesti. Tästä poikkeavat maakohtaiset määräykset ovat 
mahdollisia. Hävitä vain kokonaan tyhjennetyt pakkaukset talousjätteen seassa 
paikallisten määräysten mukaisesti.

ILMOITUSVELVOLLISUUS
Kaikista tämän tuotteen käyttöön liittyvistä vakavista vaaratilanteista on ilmoitet-
tava välittömästi valmistajalle ja toimivaltaiselle viranomaiselle.
Siinä epätodennäköisessä tapauksessa, että materiaalia hengitetään, niellään 
tai joutuu silmiin, tai muissa samanlaisissa vaaratilanteissa käänny viipymättä 
asianmukaisen terveydenhuollon ammattihenkilön puoleen mahdollisten hait-
tojen lieventämiseksi.


